



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 1 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--------------------------------|--|---|--------------------|-----------|---------|-------------|-------------|
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Bolo simples - com cobertura | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 3909/2019 | 30,000 | 19,9000 | 597,00 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Pastelzinho de carne | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 3909/2019 | 30,000 | 27,0000 | 810,00 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Pastel assado com recheio de carne moída | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 3909/2019 | 23,000 | 30,0000 | 690,00 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Mini sanduíche integral de salami com queijo branco e peit | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 3909/2019 | 26,000 | 30,0000 | 780,00 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Mini sanduíche natural de frango, cenoura e alface | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 3909/2019 | 26,000 | 30,0000 | 780,00 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Sonho recheado com goiabada | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 3909/2019 | 24,000 | 18,0000 | 432,00 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Sonho recheado com doce de leite | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 3909/2019 | 24,000 | 18,0000 | 432,00 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Assado de salsicha | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 3909/2019 | 20,000 | 30,0000 | 600,00 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Croquete de carne | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 3884/2019 | 20,000 | 27,0000 | 540,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Disco de core 9 | LOVATEL MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA | 82.140.898/0001-68 | 3920/2019 | 100,000 | 8,6000 | 860,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo split Hi | QUARK ENGENHARIA EIRELI | 12.496.490/0001-48 | 3921/2019 | 6,000 | 329,0000 | 1.974,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Argamassa Super Liga - AC III - 20kg | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 07.102.402/0001-46 | 3923/2019 | 60,000 | 22,7000 | 1.362,00 |
| MANUT TRANSITO - POLICIA CIVIL | Manutenção preventiva em condicionadores de ar tipo split Hi | ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EPP | 13.232.544/0001-20 | | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO | Serviços de DESCUPINIZAÇÃO | LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS | 26.918.777/0001-23 | 3930/2019 | 1,000 | 0,2754 | 0,28 |
| MANUT TRANSITO - POLICIA CIVIL | Toner BROTHER TN-3472S - original | ANTONIO BOLDRINI - ME | 03.405.413/0001-44 | 3935/2019 | 3,000 | 155,0000 | 465,00 |
| MANUT TRANSITO - POLICIA CIVIL | ÁGUA MINERAL SEM GÁS - 20L | PRANDO & CARON LTDA - ME | 02.135.865/0001-90 | 3936/2019 | 17,000 | 10,3000 | 175,10 |
| MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO | BOTA DE BORRACHA - CANO MEDIO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 3936/2019 | 1,000 | 23,9900 | 23,99 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 2 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--------------------------------------|--|--|--------------------|-----------|---------|-------------|-------------|
| | - BRANCA - 37 AO 42 | | | | | | |
| MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | QUEROSENE. | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 3937/2019 | 10,000 | 8,0500 | 80,50 |
| MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | ESCOVA PARA LIMPEZA | ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS | 75.408.153/0001-71 | 3937/2019 | 20,000 | 2,2300 | 44,60 |
| MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | PANO DE MICROFIBRA | ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS | 75.408.153/0001-71 | 3939/2019 | 200,000 | 3,2000 | 640,00 |
| MANUT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA | Tábua de 3ª - 1 x 0,30 x 4,00 m (medidas aproximadas) | INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS FORTE LTDA - EPP | 02.824.072/0001-89 | 3940/2019 | 55,000 | 43,0000 | 2.365,00 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | CABO FLEXÍVEL - AZUL 2.5 MM | JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT | 01.276.119/0001-54 | 3940/2019 | 40,000 | 0,7700 | 30,80 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | CABO FLEXÍVEL PRETO 2.5MM | JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT | 01.276.119/0001-54 | 3940/2019 | 40,000 | 0,7700 | 30,80 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | CABO FLEXÍVEL - VERDE | JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT | 01.276.119/0001-54 | 3940/2019 | 40,000 | 0,7900 | 31,60 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | CANALETA C/FITA ADESIVA | JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT | 01.276.119/0001-54 | 3940/2019 | 12,000 | 3,4500 | 41,40 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | TOMARA R J45 | JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT | 01.276.119/0001-54 | 3940/2019 | 12,000 | 15,7800 | 189,36 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | TOMADA TELEFONE RJ11 | JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT | 01.276.119/0001-54 | 3940/2019 | 8,000 | 6,9900 | 55,92 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | TOMADA 2P + T10 AMPERES BRANCA DUPLA | JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT | 01.276.119/0001-54 | 3940/2019 | 8,000 | 7,3000 | 58,40 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | TOMADA 2P + T 10 AMPERES BRANCA S | JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT | 01.276.119/0001-54 | 3940/2019 | 8,000 | 4,4900 | 35,92 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | CABO DE REDE COMPUTADOR CAT - 5E | JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LT | 01.276.119/0001-54 | 3941/2019 | 310,000 | 1,3000 | 403,00 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | Armário Alto 02 Portas Operacional em MDF com revestimento e | FLEXFORMA COMERCIAL DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA | 16.967.775/0001-70 | 3942/2019 | 5,000 | 593,0000 | 2.965,00 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | Mesa Retangular Painel em MDF 1000*600*740 | GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE MOVEIS LTDA | 31.004.025/0001-97 | 3942/2019 | 8,000 | 249,0000 | 1.992,00 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | Armário Baixo 02 Portas Operacional | GIACOMELLI & PARIS COMERCIO DE | 31.004.025/0001-97 | 3943/2019 | 3,000 | 219,5000 | 658,50 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 3 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|-------------------------------|--|--|--------------------|-----------|--------|-------------|-------------|
| | em MDF com revestimento | MOVEIS LTDA | | | | | |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | CADEIRA DIRETOR GIRATÓRIA COM BRAÇOS E RODINHAS, Ergonômica, | MAXI MOVEIS E PAPELARIA LTDA - ME | 23.518.341/0001-59 | 3944/2019 | 8,000 | 349,0000 | 2.792,00 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | Gaveteiro Fixo Operacional 03 gavetas em MDF com revestiment | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 3947/2019 | 5,000 | 215,0000 | 1.075,00 |
| ENCARGOS GERAIS | COBRANÇA DE FATURAS DE ÁGUA E ESGOTO DO SIMAE | DEYCON COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA | 77.887.412/0001-10 | 3948/2019 | 1,000 | 141,6700 | 141,67 |
| MANUT CONV RADIO PATRULHA | PREGO 17X27 | JOSE THIAGO DE SOUZA | 12.532.054/0001-87 | 3948/2019 | 4,000 | 11,5000 | 46,00 |
| MANUT CONV RADIO PATRULHA | PREGO 18X30 | JOSE THIAGO DE SOUZA | 12.532.054/0001-87 | 3948/2019 | 3,000 | 11,5000 | 34,50 |
| MANUT CONV RADIO PATRULHA | PREGO 19X39 | JOSE THIAGO DE SOUZA | 12.532.054/0001-87 | 3998/2019 | 2,000 | 11,5000 | 23,00 |
| MANUT CONV RADIO PATRULHA | Manutenção preventiva em condicionadores de ar tipo split Hi | ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EPP | 13.232.544/0001-20 | 3999/2019 | 22,000 | 80,0000 | 1.760,00 |
| MANUT CONV RADIO PATRULHA | Manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado.janela | QUARK ENGENHARIA EIRELI | 12.496.490/0001-48 | 3999/2019 | 5,000 | 85,0000 | 425,00 |
| MANUT CONV RADIO PATRULHA | Serviço de remoção de condicionadores de ar tipo split Hi Wa | QUARK ENGENHARIA EIRELI | 12.496.490/0001-48 | 4000/2019 | 1,000 | 244,0000 | 244,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DA FROTA | CILIA TECNOLOGIA LTDA | 15.533.772/0001-66 | 4002/2019 | 1,000 | 5.900,0000 | 5.900,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Gaveteiro Fixo Operacional 03 gavetas em MDF com revestiment | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4003/2019 | 10,000 | 215,0000 | 2.150,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Argamassa Super Liga - AC III - 20kg | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 07.102.402/0001-46 | 4005/2019 | 60,000 | 22,7000 | 1.362,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | INSCRIÇÃO CURSO | PAULO ROGERIO FERRAZ TREINAMENTOS E EVENTOS | 19.785.208/0001-91 | 4008/2019 | 1,000 | 2.085,0000 | 2.085,00 |
| MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO | ELABORAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO - LTCAT | VERDEMAR CONSULTORIA EM SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA | 26.971.844/0001-73 | 4008/2019 | 1,000 | 1.750,0000 | 1.750,00 |
| MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO | ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE | VERDEMAR CONSULTORIA EM SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA | 26.971.844/0001-73 | 4008/2019 | 1,000 | 1.750,0000 | 1.750,00 |
| MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO | ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE | VERDEMAR CONSULTORIA EM | 26.971.844/0001-73 | 4008/2019 | 1,000 | 1.750,0000 | 1.750,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 4 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--------------------------------------|--|--|--------------------|-------------------------------------|-----------|-------------|-------------|
| MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS | SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA | | | | | |
| MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | Perfil profissiográfico previdenciário (PPP) tem por objetiv | VERDEMAR CONSULTORIA EM SAUDE E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA | 26.971.844/0001-73 | 4013/2019 | 1,000 | 1.750,0000 | 1.750,00 |
| MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | Serviços de Assistência Técnica | AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME | 13.443.623/0001-80 | 4017/2019 | 50,000 | 115,0000 | 5.750,00 |
| ENCARGOS GERAIS | SERVIÇO DE APOIO - SEBRAE PISCICULTURA | SEBRAE-SERV APOIO MICRO E PEQUENAS EMPRESAS | 82.515.859/0001-06 | | 5,000 | 1.419,6000 | 7.098,00 |
| MANUT TRANSITO - POLICIA CIVIL | TOTEM PARA INFORMAÇÕES | CHAPECO EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA | 74.088.485/0001-53 | 4027/2019 | 1,000 | 6.510,0000 | 6.510,00 |
| MANUT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA | Cascalheira Zona 01 | LUIZ CARDOSO DA SILVA | 104.681.619-53 | 4030/2019 4029/2019 4028/2019 | 3.952,000 | 1,8400 | 7.271,68 |
| MANUT DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO | Servidor modelo rack | FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME | 19.554.960/0001-21 | 4031/2019 | 1,000 | 47.600,0000 | 47.600,00 |
| MANUT CONV RADIO PATRULHA | SERVIÇO MANUTENÇÃO SEMAFÓRICA | SSAT SINALIZACAO E ADESIVOS EIRELI | 05.111.060/0001-03 | 4032/2019 | 2,000 | 3.604,7763 | 7.209,55 |
| MANUT TRANSITO - POLICIA CIVIL | Fornecimento e instalação de tacha bi-direcional | WILLIAN PABLO LAMPERTI | 25.203.392/0001-17 | 4035/2019 4036/2019 4037/2019 | 202,000 | 7,7200 | 1.559,44 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Morsa / torno de bancada nº 4 - linha profissional | ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P | 14.650.232/0001-08 | 4035/2019 4036/2019 4037/2019 | 1,000 | 167,4000 | 167,40 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Motosserra a gasolina - mínimo 52 cilindradas e 3.1 HP | ELETRIFICAR COMERCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E P | 14.650.232/0001-08 | 4043/2019 | 1,000 | 714,0000 | 714,00 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | BRITA GRADUADA - tonel. | PEDREIRA CALDART LTDA | 79.386.850/0001-20 | 4045/2019 | 2.000,000 | 29,9000 | 59.800,00 |
| MANUT SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA | CONCRETO ASFÁLTICO USINADO A QUENTE - C.A.U.Q. - FAIXA C D | KAENG INFRAESTRUTURA EIRELI | 22.798.043/0001-05 | 4053/2019 | 180,000 | 350,0000 | 63.000,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 5 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|---------------------------------|--|---|--------------------|------------------------|---------|--------------|-------------|
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | CONTAINER REEFER, 20 (vinte pés), usado | ELEVAR INDUSTRIA | 31.897.971/0001-00 | 4054/2019 | 2,000 | 23.000,0000 | 46.000,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Concreto usinado 30 mpa | BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS LTDA | 28.070.926/0001-72 | 4056/2019 | 20,000 | 365,0000 | 7.300,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4056/2019 | 200,000 | 0,5200 | 104,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4056/2019 | 12,500 | 2,1200 | 26,50 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | COLA P/ EVA OU ISOPOR 90G | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4057/2019 | 25,000 | 1,1800 | 29,50 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | PAPEL CREPOM - 0,48 X 2,00 M - DIVERSAS CORES | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4057/2019 | 200,000 | 0,5200 | 104,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Pilha AAA - alcalina - cartela com 02 unidades | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4058/2019 | 12,500 | 2,1200 | 26,50 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS | ANTONIO BOLDRINI - ME | 03.405.413/0001-44 | 4052/2019 | 10,000 | 20,8000 | 208,00 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Manutenção preventiva em condicionadores de ar tipo split Hi | ADAGIL HIDRAULICA E CLIMATIZACAO LTDA - EPP | 13.232.544/0001-20 | 4059/2019 | 1,000 | 80,0000 | 80,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS | ANTONIO BOLDRINI - ME | 03.405.413/0001-44 | 4060/2019 | 10,000 | 20,8000 | 208,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO | DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA | 82.803.230/0001-53 | 4068/2019 | 50,000 | 13,4900 | 674,50 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Cone de sinalização - confeccionado em plástico, cores laran | JOSE THIAGO DE SOUZA | 12.532.054/0001-87 | 4071/2019 4072/2019 | 20,000 | 21,5000 | 430,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Pavimentação em CAUQ 03 Ruas - Item 01 | CTT CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA - EPP | 11.049.030/0001-09 | 4071/2019 4072/2019 | 1,000 | 347.798,6900 | 347.798,69 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Pavimentação em CAUQ TRAVESSA RUDOLFO LINDNER - Item 02 | CTT CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA - EPP | 11.049.030/0001-09 | 4073/2019 | 1,000 | 510.982,4200 | 510.982,42 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Pavimentação em CAUQ TRAVESSA CORINO DE DÉA - Item 03 | TRIANGULO ENGENHARIA EIRELI | 12.816.075/0001-24 | 4074/2019 | 1,000 | 66.927,2500 | 66.927,25 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | TUBO CONCRETO 1,00 M | CONCRETOS CRUZEIRO IND. E COM. LTDA. | 75.493.908/0001-83 | 4084/2019 | 12,000 | 285,0000 | 3.420,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 6 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|---------------------------------|---|---|--------------------|------------------------|--------|-------------|-------------|
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Copos de isopor - 240 ml - com 1.000 un | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4084/2019 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | PRATO DESCARTÁVEL 21 CM DIÂMETRO | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4097/2019 | 50,000 | 1,2500 | 62,50 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | SALSICHA CONGELADA | AGN FRIOS LTDA | 85.322.840/0001-23 | 4094/2019 4095/2019 | 5,000 | 6,7700 | 33,85 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | PAPEL SULFITE ALCALINO 75 G/M2 - 210X297MM A4 - 500FL - ISO | DIPAR DISTRIBUIDORA DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA | 82.803.230/0001-53 | 4098/2019 | 50,000 | 13,4900 | 674,50 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO - 29,5X28X13CM - BRANCO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4098/2019 | 2,000 | 18,5000 | 37,00 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 25X29X12 - BRANCO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4098/2019 | 2,000 | 17,9000 | 35,80 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4099/2019 | 2,000 | 31,5000 | 63,00 |
| MANUT FUNDO DE HABITAÇÃO | DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO - 29,5X28X13CM - BRANCO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4099/2019 | 2,000 | 18,5000 | 37,00 |
| MANUT FUNDO DE HABITAÇÃO | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 25X29X12 - BRANCO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4099/2019 | 2,000 | 17,9000 | 35,80 |
| MANUT FUNDO DE HABITAÇÃO | LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4100/2019 | 2,000 | 31,5000 | 63,00 |
| MANUT DA PROCURADORIA MUNICIPAL | DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO - 29,5X28X13CM - BRANCO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4100/2019 | 2,000 | 18,5000 | 37,00 |
| MANUT DA PROCURADORIA MUNICIPAL | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 25X29X12 - BRANCO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4100/2019 | 2,000 | 17,9000 | 35,80 |
| MANUT DA PROCURADORIA MUNICIPAL | LIXEIRA PLÁSTICA 30 LITROS | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4101/2019 | 2,000 | 31,5000 | 63,00 |
| MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO | DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO - 29,5X28X13CM - BRANCO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4101/2019 | 4,000 | 18,5000 | 74,00 |
| MANUT DA SECRET ADMINISTRAÇÃO | DISPENSER PARA PAPEL TOALHA 25X29X12 - BRANCO | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4109/2019 | 6,000 | 17,9000 | 107,40 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Fornecimento de Equipe Padrão/Apoio | BARREIRAS PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI | 85.431.161/0001-92 | 4110/2019 | 5,000 | 63.030,1400 | 315.150,70 |
| MANUT CIDADE DIGITAL | Serviços de manutenção e suporte ao | GGNET TELECOMUNICACOES LTDA - | 04.873.690/0001-44 | 4111/2019 | 3,000 | 212,4365 | 637,31 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 7 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|---------------------------------|---|---|--------------------|-----------|-----------|--------------|-------------|
| | acesso internet | EPP | | | | | |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Adequações do Terminal Rodoviário Municipal - 2018 | STRAHL ENGENHARIA EIRELI | 20.554.701/0001-80 | 4108/2019 | 1,000 | 5.919,6800 | 5.919,68 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Contratação de agência de propaganda | TEMPERO PROPAGANDA LTDA | 19.786.204/0001-28 | 4112/2019 | 0,120 | 500.000,0000 | 60.000,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Adequações do Terminal Rodoviário Municipal - 2018 | STRAHL ENGENHARIA EIRELI | 20.554.701/0001-80 | 4113/2019 | 1,000 | 940,6200 | 940,62 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 4114/2019 | 20,000 | 3,1000 | 62,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | Serviços de DESINSETIZAÇÃO e DESRATIZAÇÃO | LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS | 26.918.777/0001-23 | 4118/2019 | 5.200,000 | 0,2276 | 1.183,52 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS | ANTONIO BOLDRINI - ME | 03.405.413/0001-44 | 4115/2019 | 20,000 | 20,8000 | 416,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | SABÃO NEUTRO | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 4115/2019 | 20,000 | 0,8000 | 16,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 4119/2019 | 25,000 | 3,1000 | 77,50 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | SACO PARA LIXO 100L | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 26.556.616/0001-37 | 4119/2019 | 10,000 | 4,7800 | 47,80 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | SACO PARA LIXO 50L | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 26.556.616/0001-37 | 4119/2019 | 10,000 | 4,6500 | 46,50 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | SAPONÁCEO CREMOSO | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 26.556.616/0001-37 | 4119/2019 | 40,000 | 1,9300 | 77,20 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | SACO PARA LIXO 30L | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 26.556.616/0001-37 | 4116/2019 | 10,000 | 4,6700 | 46,70 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | SACO PARA LIXO 100L | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 26.556.616/0001-37 | 4116/2019 | 12,000 | 4,7800 | 57,36 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | SACO PARA LIXO 50L | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 26.556.616/0001-37 | 4116/2019 | 12,000 | 4,6500 | 55,80 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | SAPONÁCEO CREMOSO | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 26.556.616/0001-37 | 4116/2019 | 20,000 | 1,9300 | 38,60 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | SACO PARA LIXO 30L | CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME | 26.556.616/0001-37 | 4120/2019 | 12,000 | 4,6700 | 56,04 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 8 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|-----------------------------|---|---|--------------------|-----------|----------------|--------------|-------------|
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Serviços de DESINSETIZAÇÃO e DESRATIZAÇÃO | LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS | 26.918.777/0001-23 | 4121/2019 | 12.166,00 0 | 0,2276 | 2.768,98 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4121/2019 | 40,000 | 2,4000 | 96,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Álcool Etilico Hidratado Líquido - 70° - 500 ml | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4121/2019 | 40,000 | 2,9900 | 119,60 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | BOLSA ALVEJADA LISA BRANCA - 42X70 CM | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4121/2019 | 20,000 | 1,8200 | 36,40 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | ESPONJA DE COZINHA | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4124/2019 | 60,000 | 0,3600 | 21,60 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Desinfetante bactericida uso geral - 05 LITRO | AIRTON SILVA DA MOTTA | 13.467.809/0001-70 | 4124/2019 | 25,000 | 5,0400 | 126,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | DETERGENTE NEUTRO - 05 litros | AIRTON SILVA DA MOTTA | 13.467.809/0001-70 | 4123/2019 | 20,000 | 6,3000 | 126,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | DESINFETANTE DE USO GERAL - MULTIUSO - DESENGORDURANTE 5L | QUIMSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZ | 14.464.785/0001-68 | 4123/2019 | 10,000 | 5,0000 | 50,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | DESINFETANTE BACTERICIDA - 02 L | QUIMSUL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZ | 14.464.785/0001-68 | 4122/2019 | 20,000 | 2,1000 | 42,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | 07.814.016/0001-87 | 4125/2019 | 16,000 | 7,2300 | 115,68 |
| MANUT ATIV CONSELHO TUTELAR | Transporte em Joaçaba | GUINDASTES TREVO LTDA | 02.722.306/0001-87 | 4129/2019 | 7,000 | 5,0000 | 35,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | ÓLEO DIESEL S-10 | POSTO DE COMBUSTÍVEIS MICHELLOS LTDA | 03.833.501/0001-47 | 4137/2019 | 20.000,00 0 | 3,4800 | 69.600,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Contratação de agência de propaganda | TEMPERO PROPAGANDA LTDA | 19.786.204/0001-28 | 4146/2019 | 0,005 | 500.000,0000 | 2.500,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | TIJOLO 06 FUROS | PLANALTTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME | 07.627.841/0001-72 | 4147/2019 | 300,000 | 0,9800 | 294,00 |
| ENCARGOS GERAIS | Serviços de DESINSETIZAÇÃO e DESRATIZAÇÃO | LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS | 26.918.777/0001-23 | 4147/2019 | 2.656,000 | 0,2276 | 604,51 |
| ENCARGOS GERAIS | Serviços de DESCUPINIZAÇÃO | LAURENCE RODRIGUES LOPES E VARGAS | 26.918.777/0001-23 | 4148/2019 | 175,000 | 0,2754 | 48,20 |
| MANUTENÇÃO FROTA | ÓLEO LUBRIFICANTE | A K LUBRIFICANTES EIRELI | 13.346.634/0001-42 | 4149/2019 | 10,000 | 152,9900 | 1.529,90 |
| MANUTENÇÃO FROTA | ÓLEO HIDRÁULICO 10 W | LUBRE MAIS COMERCIO E SERVICOS DE LUBRIFICANTES EI | 22.259.826/0001-02 | 4150/2019 | 10,000 | 258,1900 | 2.581,90 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 9 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|---------------------------------|---|--|--------------------|-----------|--------|-------------|-------------|
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Concreto usinado 25 mpa | BASEMIX CONCRETO USINADO E ARGAMASSAS LTDA | 28.070.926/0001-72 | 4151/2019 | 11,500 | 355,0000 | 4.082,50 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | AÇO CA50 5/16 | GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA | 07.355.138/0001-52 | 4152/2019 | 3,000 | 30,0000 | 90,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Serra mármore 4.3/8 | MGS COMERCIO DE PECAS LTDA | 27.720.223/0001-80 | 4153/2019 | 1,000 | 255,0000 | 255,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Fornecimento e instalação de placa de regulamentação | WILLIAN PABLO LAMPERTI | 25.203.392/0001-17 | 4153/2019 | 10,000 | 265,3000 | 2.653,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Fornecimento e colocação de placa de advertência | WILLIAN PABLO LAMPERTI | 25.203.392/0001-17 | 4153/2019 | 30,000 | 265,3000 | 7.959,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Fornecimento e colocação de placa de indicação | WILLIAN PABLO LAMPERTI | 25.203.392/0001-17 | 4153/2019 | 10,000 | 272,8000 | 2.728,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Fornecimento e colocação 60x100 chapa de aço | WILLIAN PABLO LAMPERTI | 25.203.392/0001-17 | 4155/2019 | 30,000 | 295,1000 | 8.853,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | SABÃO NEUTRO | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 4155/2019 | 10,000 | 0,8000 | 8,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL - 72° - EMBALAGEM DE 500 ML | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 4156/2019 | 25,000 | 3,1000 | 77,50 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | ÁGUA SANITÁRIA 2 LITROS | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4156/2019 | 40,000 | 2,4000 | 96,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% - LÍQUIDO 1 LITRO | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4156/2019 | 40,000 | 3,9000 | 156,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | AMACIANTE PARA ROUPAS - 02 LITROS | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4156/2019 | 15,000 | 2,8000 | 42,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | Álcool Etílico Hidratado Líquido - 70° - 500 ml | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4156/2019 | 40,000 | 2,9900 | 119,60 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | BOLSA ALVEJADA LISA BRANCA - 42X70 CM | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4156/2019 | 20,000 | 1,8200 | 36,40 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | ESPONJA DE COZINHA | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4156/2019 | 50,000 | 0,3600 | 18,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | ESPONJA DE LÃ DE AÇO | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4157/2019 | 20,000 | 0,7300 | 14,60 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 10 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|---------------------------------|--|---|--------------------|-----------|---------|-------------|-------------|
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Forro de PVC Linear - 20 cm | BONATO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA | 07.102.402/0001-46 | 4158/2019 | 45,000 | 13,2500 | 596,25 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | PERSIANA | VALDEMAR TONDELLO - ME | 07.341.487/0001-15 | 4160/2019 | 2,000 | 82,5000 | 165,00 |
| MANUTENÇÃO DA FROTA EDUC | Lavagem de veículos médios (vans, microônibus) | CLAUDEMIR RIGO 02985824907 | 32.819.854/0001-90 | 4161/2019 | 50,000 | 100,0000 | 5.000,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | CIMENTO | PLANALTTO PORTAS E ESQUADRIAS DE MADEIRA LTDA - ME | 07.627.841/0001-72 | 4166/2019 | 150,000 | 37,5000 | 5.625,00 |
| MANUTENÇÃO FROTA | RECAPAGEM A QUENTE PNEU 12.4X24 | BORILLI PNEUS LTDA | 88.644.877/0001-66 | 4166/2019 | 2,000 | 505,9700 | 1.011,94 |
| MANUTENÇÃO FROTA | RECAPAGEM A QUENTE PNEU 14.9X24 | BORILLI PNEUS LTDA | 88.644.877/0001-66 | 4168/2019 | 2,000 | 716,8000 | 1.433,60 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | SERVIÇOS DE ARBITRAGEM - CAMPEONATO VOLEIBOL MASC/FEM -3 SET | ARAMOC - ASSOCIAÇÃO REC. ARBITROS MEIO OESTE | 09.107.081/0001-06 | 4167/2019 | 30,000 | 300,0000 | 9.000,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | ESCOVA DE LIMPEZA PARA MAMADEIRAS - 23X5CM | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4167/2019 | 2,000 | 3,4500 | 6,90 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | PALHA DE AÇO N. 02 | ROBERTO TESSARO & CIA LTDA | 85.248.680/0001-10 | 4169/2019 | 5,000 | 0,6300 | 3,15 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Camiseta I | Tracton Industria e Comércio de Confecções LTDA EPP | 73.710.394/0001-45 | 4171/2019 | 45,000 | 40,1000 | 1.804,50 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | TROFEU 63 CM - DOURADO - BASE OCTAGONAL 12,1CM PRETA | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 4171/2019 | 2,000 | 167,5500 | 335,10 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | TROFEU 75 CM - DOURADO - BASE OCTAGONAL 13,1 PRETA | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 4171/2019 | 2,000 | 208,4500 | 416,90 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | TROFEU 81 CM - DOURADO - BASE OCTAGONAL 17,6CM PRETA | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 4171/2019 | 2,000 | 234,0000 | 468,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | TROFEU 42 CM - DOURADA - BASE QUADRADA 7,5CM PRETA | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 4171/2019 | 2,000 | 47,4500 | 94,90 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | TROFEU 134 CM - DOURADA - BASE OCTAGONAL 26,5CM PRETA C/ MA | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 4171/2019 | 1,000 | 543,6000 | 543,60 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 11 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|--|--|--------------------|------------------------|-----------|--------------|-------------|
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | TROFEU 142 CM - DOURADA - BASE OCTAGONAL 26,5CM PRETA C/ MAD | OBJETIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA | 11.499.653/0001-83 | 4172/2019 | 1,000 | 559,9000 | 559,90 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | MEDALHA 65MM- ZAMAC - DOURADA | SCHNEIDER & CIA LTDA - ME | 83.228.973/0001-00 | 4172/2019 | 84,000 | 7,2500 | 609,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | TROFEU 127 CM - DOURADA - BASE OCTAGONAL 26,5CM PRETA C/MADE | SCHNEIDER & CIA LTDA - ME | 83.228.973/0001-00 | 4170/2019 | 3,000 | 541,0000 | 1.623,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | MEDALHA 75MM - ZAMAC - DOURADA, PRATA E BRONZE | IARA SCHNEIDER & CIA LTDA - ME | 07.318.184/0001-81 | 4173/2019 | 420,000 | 6,6600 | 2.797,20 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Cascalheira Zona 03 | EDEMAR ORIDES BILIBIO | 509.628.179-53 | 4174/2019 | 2.080,000 | 1,8400 | 3.827,20 |
| MANUT SERV DESENVOLV AGRICOLA | Cascalheira Zona 04 | BRUNO CALZA | 893.213.249-68 | | 1.600,000 | 1,8000 | 2.880,00 |
| MANUT ATIV PESERV E PROTEÇÃO AMBIENTAL | elaboração do Plano Municipal de Gestão Integrada de Resíduo | HABITAT ECOLOGICO LTDA | 04.914.912/0001-20 | 4178/2019 4179/2019 | 1,000 | 54.300,0000 | 54.300,00 |
| MANUT CONV RADIO PATRULHA | PASTILHA DE FREIO | DE MARCO LTDA | 84.584.556/0001-62 | 4178/2019 4179/2019 | 1,000 | 311,0000 | 311,00 |
| MANUT CONV RADIO PATRULHA | MÃO DE OBRA | DE MARCO LTDA | 84.584.556/0001-62 | 4178/2019 4179/2019 | 1,000 | 120,0000 | 120,00 |
| MANUT CONV RADIO PATRULHA | PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA | DE MARCO LTDA | 84.584.556/0001-62 | 4187/2019 | 1,000 | 98,0000 | 98,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA | Contratação de agência de propaganda | TEMPERO PROPAGANDA LTDA | 19.786.204/0001-28 | 4188/2019 | 0,005 | 480.000,0000 | 2.400,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Pastelzinho de carne | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4188/2019 | 4,000 | 27,0000 | 108,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Pão fatiado para sanduíche - integral | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4188/2019 | 6,000 | 11,0000 | 66,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Cuca doce recheada | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4188/2019 | 4,000 | 13,0000 | 52,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Mini pizza de frango | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4188/2019 | 5,000 | 29,0000 | 145,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Mini pizza de calabresa | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4188/2019 | 5,000 | 29,0000 | 145,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Mini pizza de marguerita | SILVIO MELO WALTRICK | 27.236.987/0001-02 | 4188/2019 | 5,000 | 29,0000 | 145,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 12 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|----------------------------|---|-------------------------------------|--------------------|-----------|--------|-------------|-------------|
| | | 05027184980 | | | | | |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Sonho recheado com goiabada | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4188/2019 | 6,000 | 18,0000 | 108,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Sonho recheado com doce de leite | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4188/2019 | 6,000 | 18,0000 | 108,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Mini sanduíche natural de frango, cenoura e alface | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4189/2019 | 8,000 | 30,0000 | 240,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | AÇUCAR REFINADO - 5KG | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 2,000 | 8,9900 | 17,98 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Farinha de Trigo Especial - Tipo 01 - 01kg | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 4,000 | 1,7900 | 7,16 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | LEITE UHT - INTEGRAL | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 36,000 | 2,6100 | 93,96 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Café Torrado Moído especial | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 8,000 | 7,0400 | 56,32 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Canela em Pó - 30gr | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 5,000 | 1,6900 | 8,45 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Canela em Rama - 10gr | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 10,000 | 0,9900 | 9,90 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Erva mate para chimarrão - especial 1kg | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 5,000 | 6,8500 | 34,25 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Leite Condensado - 395 gr | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 15,000 | 2,7900 | 41,85 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Creme de Leite - 200GR | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 8,000 | 1,7900 | 14,32 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Maionese Pronta - 500GR | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 6,000 | 2,8500 | 17,10 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Doce de Frutas em Pasta (figo, uva, morango) - 400GR | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 6,000 | 2,5200 | 15,12 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | MARGARINA COM SAL | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 6,000 | 3,1500 | 18,90 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Milho verde em conserva - água e sal - sem glúten - 200gr | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 5,000 | 1,1400 | 5,70 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Ervilha em Conserva (água e sal) - sem glúten - 200gr | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 5,000 | 1,0700 | 5,35 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | BISCOITO SALGADO TIPO ÁGUA E SAL / CREAM CRACKER - 400GR | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 6,000 | 3,1700 | 19,02 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | CHÁ - ERVA DOCE / CAMOMILA / CIDEIRA / MELISSA | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 10,000 | 1,4700 | 14,70 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 13 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|-----------------------------|--|--------------------------------------|--------------------|------------------------|---------|-------------|-------------|
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Polvilho doce - 500gr | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 5,000 | 2,6500 | 13,25 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Leite de Coco - embalagem de vidro com 200ml | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4189/2019 | 8,000 | 1,9800 | 15,84 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Noz moscada ralada - 30 gr | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4190/2019 | 3,000 | 2,4400 | 7,32 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | OVOS DE GRANJA VERMELHOS - A | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4190/2019 | 3,000 | 5,0900 | 15,27 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | REQUEIJÃO TRADICIONAL | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4190/2019 | 6,000 | 3,4900 | 20,94 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | bombom sortido - 30gr | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4190/2019 | 100,000 | 0,4300 | 43,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | BALA MASTIGÁVEL - SORTIDA 500GR | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4190/2019 | 5,000 | 3,9500 | 19,75 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Vinagre de Vinho Tinto c/ 750ml | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4190/2019 | 2,000 | 2,9400 | 5,88 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | BEBIDA LÁCTEA - DIVERSOS SABORES - EMBALAGEM DE 01 LITRO | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4190/2019 | 10,000 | 3,0900 | 30,90 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Queijo ralado 100gr | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4191/2019 | 10,000 | 2,9500 | 29,50 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Biscoito doce tipo Maisena | MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4192/2019 | 6,000 | 5,7500 | 34,50 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | QUEIJO MUSSARELA - FATIADO | MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4192/2019 | 20,000 | 3,0500 | 61,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Molho de tomate tipo POMAROLLA em caixa de 340gr | MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4192/2019 | 6,000 | 1,0000 | 6,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | Óleo de Soja com 900ML | MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4193/2019 | 10,000 | 2,8500 | 28,50 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | BANANA - CATURRA | BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME | 10.638.257/0001-27 | 4193/2019 | 40,000 | 1,4000 | 56,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | MAÇA | BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME | 10.638.257/0001-27 | 4193/2019 | 20,000 | 4,0000 | 80,00 |
| MANUT GABINETE DO PREFEITO | MELÃO | BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME | 10.638.257/0001-27 | 4195/2019 4196/2019 | 40,000 | 3,5000 | 140,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | FITA ISOLANTE 19X20 | ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 07.336.749/0001-53 | 4195/2019 4196/2019 | 70,000 | 3,2500 | 227,50 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | LAMPADA TUBULAR LED T8 | ENERGIZA INSTALACOES ELETRICAS LTDA | 07.336.749/0001-53 | 4197/2019 | 100,000 | 15,0000 | 1.500,00 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 14 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|--|---|--|--------------------|-------------------------------------|---------|--------------|-------------|
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | CARGA DE GÁS GLP 13 KG | TIAGO PIRES DE MELO | 12.782.188/0001-56 | 4201/2019 | 50,000 | 66,2700 | 3.313,50 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | 07.814.016/0001-87 | 4200/2019 | 10,000 | 7,2300 | 72,30 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS | ANTONIO BOLDRINI - ME | 03.405.413/0001-44 | 4199/2019 | 10,000 | 20,8000 | 208,00 |
| MANUT ATIV EDUC INFANTIL CRECHE | SABÃO EM PÓ | AIRTON SILVA DA MOTTA | 13.467.809/0001-70 | 4207/2019 | 30,000 | 2,9000 | 87,00 |
| MANUT SECRET INFRAESTRUTURA ENCARGOS GERAIS | Contratação de agência de propaganda | TEMPERO PROPAGANDA LTDA | 19.786.204/0001-28 | 4219/2019 | 0,005 | 480.000,0000 | 2.400,00 |
| | SERVIÇO DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE ENGENHARIA | AMBIENCE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA ME | 13.443.623/0001-80 | 4221/2019 | 1,000 | 17.000,0000 | 17.000,00 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | CREME DE LEITE | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 68,000 | 1,8900 | 128,52 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | LEITE DE SOJA | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 24,000 | 4,9200 | 118,08 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | AMIDO DE MILHO | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 14,000 | 2,8900 | 40,46 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | AEVIA EM FLOCOS FINOS | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 39,000 | 1,7900 | 69,81 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Café Torrado e Moído | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 83,000 | 6,8000 | 564,40 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Colorau - 500gr | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 46,000 | 2,5500 | 117,30 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Doce de Frutas em Paste | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 38,000 | 4,6900 | 178,22 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Fermento seco para pão - 500gramas | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 22,000 | 10,9700 | 241,34 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Margarina vegetal c/sal | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 11,000 | 3,8700 | 42,57 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Massa c/ ovos | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 215,000 | 2,9900 | 642,85 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Sagú - Tipo 01 | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 6,000 | 5,4800 | 32,88 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Sal Iodado Refinado | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 106,000 | 0,8200 | 86,92 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Vinagre de Vinho Tinto - 750ml | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4221/2019 | 95,000 | 2,8300 | 268,85 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Massa fina c/ovos | ENIO DELAZERI EIRELI | 07.383.088/0001-17 | 4222/2019 4223/2019 4224/2019 | 101,000 | 4,9900 | 503,99 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | ABOBRINHA NOVA | BRAGHIROLLI ALIMENTOS LTDA - ME | 10.638.257/0001-27 | 4222/2019 | 57,000 | 3,1000 | 176,70 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 15 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|---------------------------|----------------------------------|--------------------------------------|--------------------|-----------|-----------|-------------|-------------|
| | | | | 4223/2019 | | | |
| | | | | 4224/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | BANANA CATURRA | BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME | 10.638.257/0001-27 | 4222/2019 | 1.139,000 | 1,9500 | 2.221,05 |
| | | | | 4223/2019 | | | |
| | | | | 4224/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | BATATINHA - LAVADA | BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME | 10.638.257/0001-27 | 4222/2019 | 220,000 | 2,9500 | 649,00 |
| | | | | 4223/2019 | | | |
| | | | | 4224/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | CEBOLA | BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME | 10.638.257/0001-27 | 4222/2019 | 135,000 | 2,9500 | 398,25 |
| | | | | 4223/2019 | | | |
| | | | | 4224/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | MAÇA GALA OU FUJI | BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME | 10.638.257/0001-27 | 4222/2019 | 570,000 | 5,8000 | 3.306,00 |
| | | | | 4223/2019 | | | |
| | | | | 4224/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | TOMATE TIPO A | BRAGHIROLI ALIMENTOS LTDA - ME | 10.638.257/0001-27 | 4225/2019 | 253,000 | 3,7000 | 936,10 |
| | | | | 4226/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Leite tipo C pasteurizado | MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4225/2019 | 1.655,000 | 3,1400 | 5.196,70 |
| | | | | 4226/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | COXA E SOBRECOXA DE FRANGO | MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4225/2019 | 444,000 | 5,8400 | 2.592,96 |
| | | | | 4226/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Peito de Frango - s/osso | MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4225/2019 | 343,000 | 948,0000 | 3.251,64 |
| | | | | 4226/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | AÇUCAR CRISTAL | MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4225/2019 | 470,000 | 1,8700 | 878,90 |
| | | | | 4226/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Arroz - Parbolizado Tipo 01 | MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4225/2019 | 703,000 | 1,9900 | 1.398,97 |
| | | | | 4226/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Biscoito doce tipo Maisena | MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4225/2019 | 184,000 | 5,7500 | 1.058,00 |
| | | | | 4226/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Biscoito Salgado Tipo Água e Sal | MERCADO E CONFECÇÕES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4225/2019 | 169,000 | 2,3500 | 397,15 |
| | | | | 4226/2019 | | | |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 16 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|---------------------------|--|--------------------------------------|--------------------|-------------------------------------|---------|-------------|-------------|
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Chocolate em Pó - 500 gr | MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4225/2019 4226/2019 | 99,000 | 3,1900 | 315,81 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Extrato de Tomate - lata 850gr | MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4225/2019 4226/2019 | 95,000 | 4,3000 | 408,50 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Fermento em Pó - 250gramas | MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4225/2019 4226/2019 | 61,000 | 3,1000 | 189,10 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Óleo de Soja - 900ML | MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4225/2019 4226/2019 | 185,000 | 3,3700 | 623,45 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Suco concentrado 100% - natural diversos sabores | MERCADO E CONFECCOES SS DURIGON LTDA | 75.306.829/0001-16 | 4227/2019 4228/2019 | 47,000 | 5,6500 | 265,55 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Farinha de Mandioca Torrada Tipo 01 | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | 07.814.016/0001-87 | 4227/2019 4228/2019 | 17,000 | 3,5000 | 59,50 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Farinha de Trigo Especial Tipo 01 | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | 07.814.016/0001-87 | 4227/2019 4228/2019 | 449,000 | 1,7300 | 776,77 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Farinha - Integral | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | 07.814.016/0001-87 | 4229/2019 4230/2019 4231/2019 | 67,000 | 2,9500 | 197,65 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | IOGURTE - 900 ml | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4229/2019 4230/2019 4231/2019 | 72,000 | 4,1900 | 301,68 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | IORGURTE 900 ml sem lactose | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4229/2019 4230/2019 4231/2019 | 19,000 | 6,0600 | 115,14 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Leite sem lactose | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4229/2019 4230/2019 4231/2019 | 120,000 | 3,1900 | 382,80 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | MANTEIGA PURA C/ SAL | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4229/2019 4230/2019 4231/2019 | 47,000 | 8,2000 | 385,40 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | CARNE SUÍNA | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4229/2019 | 78,000 | 9,1800 | 716,04 |



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC
CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800
E-mail: informatica@joacaba.sc.gov.br Site: www.joacaba.sc.gov.br

Página: 17 / 17
Data: 25/09/2019

Mês / Ano de Referência
7/2019

Relação Mensal das Compras

Conforme Art.16 da Lei 8.666/93, Lei 9.555/98 e IN 28/99 do TCU

| Órgão | Material | Fornecedor | CNPJ / CPF | Empenho | Quant. | Preço Unit. | Preço Total |
|-----------------------------|----------------------------------|---|--------------------|-------------------------------------|---------|--------------|--------------|
| | | | | 4230/2019 4231/2019 | | | |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | PALETA BOVINA S/OSSO | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4229/2019 4230/2019 4231/2019 | 282,000 | 13,8900 | 3.916,98 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Cereal Matinal de Milho | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4229/2019 4230/2019 4231/2019 | 94,000 | 2,6000 | 244,40 |
| MANUT ALIMENTAÇÃO ESCOLAR | Chocolate em Pó s/glúten | MERCADO MUNARI LTDA - ME | 10.878.273/0001-97 | 4232/2019 4233/2019 | 2,000 | 8,9900 | 17,98 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Pastelzinho de carne | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4232/2019 4233/2019 | 36,000 | 27,0000 | 972,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Croquete de carne | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4232/2019 4233/2019 | 20,000 | 27,0000 | 540,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Rissoles de frango | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4232/2019 4233/2019 | 30,000 | 27,0000 | 810,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Massa folhada com creme | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4232/2019 4233/2019 | 20,000 | 22,5000 | 450,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | Sonho recheado com doce de leite | SILVIO MELO WALTRICK 05027184980 | 27.236.987/0001-02 | 4234/2019 | 30,000 | 18,0000 | 540,00 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | PAPEL HIGIÊNICO 8X300MTS | ANTONIO BOLDRINI - ME | 03.405.413/0001-44 | 4235/2019 | 12,000 | 20,8000 | 249,60 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | PAPEL TOALHA INTERFOLHADO | NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA | 07.814.016/0001-87 | 4236/2019 | 12,000 | 7,2300 | 86,76 |
| MANUT ATIV EDUC FUNDAMENTAL | PÁ PARA LIXO PLÁSTICA COM CABO | ARAUJO E ABREU COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS | 75.408.153/0001-71 | | 4,000 | 2,8800 | 11,52 |
| | | | | | | Total Geral: | 1.891.502,03 |